
 

COMUNE DI ATRI 
SERVIZI ALLA CITTA'  ALLE IMPRESE - TERRITORIO - SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 612 del 05/04/2022 

REGISTRO GENERALE N. 612 del 05/04/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 130 del 04/04/2022 
PROPOSTA N. 804 del 04/04/2022 

 
OGGETTO: LIQ. LIQUIDAZIONE SPESE GESTIONE PISCINA COMUNALE, A.S.D. ACQUAZZURRA 

- PERIODO NOVEMBRE 2021 – MARZO 2022 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA II 

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 11/10/2021 di attribuzione/conferimento delle 

funzioni/responsabilità dell’Area II “Servizi alla città ed al Territorio”;  

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti emessi in favore della Società Sportiva “A.S.D. 

Acquazzurra” con sede in via Fontecchio, 1 –Atri – P.I. 00844940676: 

- Determina di R.G. n. 2172 del 10/12/2021 di proroga del servizio di gestione della piscina 

comunale fino al dicembre 2021e relativo impegno di spesa; 

- Determina di R.G. n. 2281 del 23/12/2021 di liquidazione del contributo corrispondente al 

periodo luglio- novembre 2021;  

- Determina di R.G. n. 324 del 11/02/2022di proroga del servizio di gestione della piscina 

comunale fino al giugno 2022 e relativo impegno di spesa; 

VISTA: 

-  la richiesta inoltrata dalla suddetta Società, in data 04/04/2022 prot. 6501 con cui si chiede, 

causa le difficoltà economiche determinate dal periodo post pandemico, di anticipare quota 

del contributo comunale riferita al I semestre 2022 e il saldo della quota riferita al mese di 

dicembre 2021; 

- la nota di rendicontazione delle spese sostenute nell’anno 2022 sino al mese di marzo 2022 

allegata al presente provvedimento; 

- la dichiarazione relativa alla ritenuta ex art. 28 DPR 600/73; 

DATO ATTO che trattasi di spesa per la quale la normativa vigente esclude / esonera le stazioni 

appaltanti dall'obbligo dell'acquisizione del DURC; 

VISTA la comunicazione -conservata agli atti del Settore - dell’esistenza di un conto corrente 

dedicato alla gestione dei movimenti finanziari, ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge 136/2010. 

VISTI gli artt.184 e 185 del D. Lgs. 267/00; 

DISPONE 

1. la liquidazione, in favore della Società Sportiva “A.S.D. Acquazzurra” con sede in via 

Fontecchio, 1 –Atri – P.I. 00844940676, delle seguenti somme: 

a. € 2.500,00 quale contributo a sostegno delle spese sostenute per la gestione della piscina 

comunale per il periodo dicembre 2021; 

b. € 7.680.00 quale anticipo contributo a sostegno delle spese sostenute per la gestione della 

piscina comunale riferita al II semestre 2022; 

con imputazione nei modi indicati nel prospetto sottostante; 

2. Di dare atto che ai sensi dell’art.18 del D.L. 22/06/2012 n. 83 convertito, con successive 

modificazioni, dalla Legge n. 134 del 07/08/2012 è stata effettuata la pubblicazione sul sito 

web istituzionale di questo Ente, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, del 

relativo provvedimento di impegno di spesa, in premessa richiamato. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 612 del 05/04/2022 

3. Demanda il Settore Affari Finanziari per la successiva ordinazione e pagamento. 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 804 del 04/04/2022, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  GERMINARIO GIOVANNI 

LUCA in data 04/04/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 804 del 04/04/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   GERMINARIO GIOVANNI LUCA in data 04/04/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 804 del 04/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 976 1 2346 A.S. ACQUAZZURRA 2.500,00 

2022 977 1 214 A.S. ACQUAZZURRA 7.680,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  RIDOLFI GIUSTINO il 05/04/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 979 

Il 22/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 612 del 05/04/2022 con oggetto: 

LIQ. LIQUIDAZIONE SPESE GESTIONE PISCINA COMUNALE, A.S.D. ACQUAZZURRA - 

PERIODO NOVEMBRE 2021 – MARZO 2022 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  GERMINARIO GIOVANNI LUCA il 22/04/2022.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


